
UCHWAŁA NR XLVIII/330/2022 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia  Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023 w Gminie Kołaczkowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art.110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.), Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Gminny Program  Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie 
Kołaczkowo  w zakresie udzielania wsparcia osobom starszym, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C25551E-14B6-4819-B523-0E622DBDFFDB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/330/2022 

Rady Gminy Kołaczkowo 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 
w Gminie Kołaczkowo 

Wstęp. 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Kołaczkowo, zwany dalej 
„programem”, jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Gminą zachodzące procesy demograficzne, 
oraz jest elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów 
niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Program jest także odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed zakażeniem COVID-19, 
w związku z utrzymującym się stanem epidemii na obszarze naszego kraju. 

Podstawa prawna programu. 

Podstawą prawną wprowadzenia programu jest Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej ‘Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

Gmina przystępując do realizacji programu przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Cele programu. 

1. Zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług w zakresie 
określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb, z terenu Gminy Kołaczkowo, w formie 
kontynuacji programu „Korpus Wsparcia Seniorów”, edycja na rok 2022-koszty użytkowania opasek 
bezpieczeństwa. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. "opieki na odległość”. 

Podmiot realizujący program. 

Program realizuje i nadzoruje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołaczkowie zwany GOPS. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu. 

Program będzie realizowany w terminie od 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 roku. 

Adresatami programu są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problem z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Program osłonowy będzie realizowany jako kontynuacja programu „Korpus Wsparcia Seniorów”, edycja na 
rok 2022, w szczególności w zakresie poprawy bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych, prowadzących samodzielne gospodarstwa 
domowe przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

Opaska bezpieczeństwa jest wyposażona w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

·przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

·detektor upadku, 

·czujnik zdjęcia opaski, 

·lokalizator GPS, 

·funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunkom, 

·funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe/puls i saturacja/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C25551E-14B6-4819-B523-0E622DBDFFDB. Podpisany Strona 1



oraz będzie obsługiwana przez realizatora usługi. 

Finansowanie programu. 

Program jest finansowany ze środków budżetu Gminy oraz dotacji celowej z budżetu państwa 
na finansowanie programu. 

Monitoring programu. 

Z realizacji programu przekazane będzie roczne sprawozdanie do Wojewody Wielkopolskiego w terminie do 
dnia 30 stycznia 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C25551E-14B6-4819-B523-0E622DBDFFDB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.), 
polegający na podejmowaniu innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 
gminy. Celem programu jest wsparcie Seniorów  przez świadczenie usług opiekuńczych w formie dostępu do 
tzw. ”opieki na odległość” mającej  poprawić bezpieczeństwo oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania. 
osób starszych w miejscu zamieszkania. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C25551E-14B6-4819-B523-0E622DBDFFDB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2

	Uzasadnienie



